
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 549/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Ανακαίνιση κατοικίας δασκάλου  στα  Άσκυρα»,  προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαΐου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3587/25-5-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και  4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 549: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 75149/Ξ-ΔΤΕ-2232/21-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 21-5-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του 
Θέματος. 

6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων 
Έργων» στο μέρος που ισχύει (άρθρα 80-110). 

7. Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα, παρ. 2). 

9. Τις υπ. αριθμ. αποφάσεις: α) 141/2017 της 15ης/30-8-2017 Συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  Π.Α.Μ.Θ., β) 203/2017 της 20ης/21-12-2017 Συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  Π.Α.Μ.Θ.,  με τις οποίες το έργο εντάχθηκε στο ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2018 Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, με προϋπολογισμό 45.000,00 € και Κ.Ε. 163602008.  

ΑΔΑ: 61Ε67ΛΒ-Δ70



10. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΔΑΣΚΑΛΟΥ  
ΣΤΑ  ΑΣΚΥΡΑ», προϋπολογισμού 45.000,00€ με Φ.Π.Α., που εγκρίθηκαν με την αρ. 156091/Ξ-
ΔΤΕ-4072/21-11-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης.   

11. Την υπ. αρ. πρωτ. 184142/6118/18-1-2018 (ΑΔΑ 6ΑΜΙ7ΛΒ-Λ52) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
του Τμ. Οικονομικής Διαχείρησης της  Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.    

12. Την υπ. αρ. πρωτ. 14219/Ξ-ΔΤΕ317/26-1-2018 (AΔA:7ΔΗΕ7ΛΒ-ΣΞΙ - ΑΔΑΜ 17PRΡΟC002590979 
2018-01-26) Διακήρυξη Δημοπρασίας του έργου με Συνοπτικό Διαγωνισμό, με το σύστημα του 
ενιαίου ποσοστού έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 125 του Ν. 4412/2016, όπως συντάχθηκε από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης.  

13. Την αριθ. 867/2017 (ΑΔΑ 7ΤΨ17ΛΒ-ΞΤΤ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  με 
την οποία εγκρίθηκε α) η Διακήρυξη Δημοπρασίας του έργου του θέματος και β) η Επιτροπή 
Διεξαγωγής Διαγωνισμού αυτού. 

14. Το με αρ. πρωτ. 16292/Ξ-ΔΤΕ-395/31-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Εργων Π.Ε. Ξάνθης  
προς τον ΣΠΕΔΕ περί  ορισμού εκπροσώπου κατά την Δημοπράτηση. 

15. Το με αρ. πρωτ. 49/2-2-2018 έγγραφο του ΣΠΕΔΕ, με το οποίο ορίζει εκπρόσωπο κατά την 
Δημοπράτηση του έργου. 

16. Το υπ. αρ. πρωτ. 18299/Ξ-ΔΤΕ-462/5-2-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Ε. της Π.Ε. Ξάνθης προς τα 
μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην Υπηρεσία 
την 13-2-2018 για την διενέργεια του Διαγωνισμού. 

17. Την από 13-2-2018 διενέργεια του Διαγωνισμού του θέματος. 
18. Το από 6-3-2018,  1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
19. Την με αρ. 292/15-3-2018 (AΔA:941Λ7ΛΒ-ΝΜΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του 
θέματος. 

20. Το με αρ. πρωτ. 19190/Ξ-ΔΤΕ-496/29-3-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Εργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το οποίο κοινοποιείται στους προσφέροντες η με αρ. 747/18-10-2017 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

21. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω Απόφασης.  
22. Την με αρ. πρωτ. 21394/Ξ-ΔΤΕ-568/2018 έγγραφη ειδοποίηση της Δ/νσης Τεχνικών Εργων της Π.Ε. 

Ξάνθης προς τον «προσωρινό ανάδοχο» Ελευθεριάδη Λεωνίδα του Παναγιώτη, να υποβάλει τα 
δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.9 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

23. Την με αρ. πρωτ. 67848/Ξ-ΔΤΕ-2067/2018 αίτηση του «προσωρινού αναδόχου» Ελευθεριάδη 
Λεωνίδα, με την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο Δ/νσης 
Τεχνικών Εργων της Π.Ε. Ξάνθης, προς την Επιτροπή Διαγωνισμού. 

24. Το από 14-5-2018, 2ο Πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» του 
Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού, 
διαπίστωσε ότι αυτά είναι πλήρη και ότι είναι τα προβλεπόμενα στα άρθρα 23.2-23.9 της Διακήρυξης 
Διαγωνισμού και πρότεινε την κατακύρωση της σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση του κ. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ με προσφορά δαπάνης εργασιών: 19.421,86€, (Δέκα εννέα χιλιάδες, 
τετρακόσια είκοσι ένα ευρώ και ογδόντα έξ λεπτά), δαπάνη Φ.Π.Α. 24%, 4.661,25€, (Τέσσερις 
χιλιάδες, εξακόσια εξήντα ένα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτά, δηλαδή προσφορά συνολικής 
δαπάνης μετά Φ.Π.Α. 24.083,11 ευρώ (Είκοσι τέσσερις χιλιάδες, οδγόντα τρία ευρώ και 
έντεκα λεπτά),  και με έκπτωση σαράντα επτά τοις εκατό  (47,00 %). 

 
και επειδή: 

 
1. Η εργοληπτική επιχείρηση του κ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ, που προσέφερε την χαμηλότερη 

προσφορά, καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο Διαγωνισμό, σύμφωνα και με το 2ο 
Πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών. 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 14 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού του εν λόγω έργου, κριτήριο για την 
ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 
   Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του 2ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΥ ΣΤΑ ΑΣΚΥΡΑ», προϋπολογισμού 45.000,00€ με Φ.Π.Α., και την κατακύρωση της σύμβασης 

ΑΔΑ: 61Ε67ΛΒ-Δ70



στην εργοληπτική επιχείρηση του κ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ, με προσφορά δαπάνης εργασιών: 
19.421,86€, (Δέκα εννέα   χιλιάδες, τετρακόσια είκοσι ένα ευρώ και ογδόντα έξ λεπτά), δαπάνη Φ.Π.Α. 
24%, 4.661,25€, (Τέσσερις χιλιάδες, εξακόσια εξήντα ένα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτά, δηλαδή 
προσφορά συνολικής δαπάνης μετά Φ.Π.Α. 24.083,11 ευρώ (Είκοσι τέσσερις χιλιάδες, οδγόντα 
τρία ευρώ και έντεκα λεπτά),  και με έκπτωση σαράντα επτά τοις εκατό  (47,00 %).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΔΑΣΚΑΛΟΥ 
ΣΤΑ ΑΣΚΥΡΑ», προϋπολογισμού 45.000,00€ με Φ.Π.Α., και την κατακύρωση της σύμβασης στην 
εργοληπτική επιχείρηση του κ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ, με προσφορά δαπάνης εργασιών: 19.421,86€, 
(Δέκα εννέα   χιλιάδες, τετρακόσια είκοσι ένα ευρώ και ογδόντα έξ λεπτά), δαπάνη Φ.Π.Α. 24%, 4.661,25€, 
(Τέσσερις χιλιάδες, εξακόσια εξήντα ένα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτά, δηλαδή προσφορά συνολικής 
δαπάνης μετά Φ.Π.Α. 24.083,11 ευρώ (Είκοσι τέσσερις χιλιάδες, ογδόντα τρία ευρώ και έντεκα λεπτά),  και 
με έκπτωση σαράντα επτά τοις εκατό  (47,00 %).  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  549/2018. 
 

 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

          ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 61Ε67ΛΒ-Δ70


		2018-06-04T10:59:32+0300
	Athens




